UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 23/2023 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

EDITAL 23/2023 – CEAD/UFPI

Processo Seletivo destinado ao preenchimento de
vagas no Curso de Especialização em
Matemática, suas Tecnologias e o Mundo do
Trabalho, a ser realizado pelo CEAD/UFPI, por de
convênio com a Secretaria de Educação
Básica/MEC.

A Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD), da Universidade Federal do
Piauí (UFPI), no uso de suas atribuições legais, observando a Resolução CNE/MEC 1, de
06/04/2018, e a Resolução CEPEX/UFPI 349, de 16/09/2022, torna público RESULTADO DE
RECURSO REFERENTE AO INDEFERIMENTO DE PEDIDO DE INSCRIÇÃO no Processo Seletivo
destinado ao preenchimento de vagas no Curso de Especialização em Matemática, suas
Tecnologias e o Mundo do Trabalho, a ser realizado pelo CEAD/UFPI, por meio de convênio
com a Secretaria de Educação Básica (SEB), do Ministério da Educação (MEC), nos termos do
Edital 23/2023 – CEAD/UFPI, de 05/04/2023, e suas retificações, conforme quadros anexos.

Teresina, 01 de junho de 2023.

LÍVIA FERNANDA NERY DA SILVA

Diretora do CEAD/UFPI

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 23/2023 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

NÚCLEO: TERESINA

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO PARECER

71969 SAMARA MORAIS GOMES DEFERIDO

72129 JOSÉ HENRIQUE DOS SANTOS CARVALHO INDEFERIDO
Não apresentou comprovante que atenda à ao critério
especificado na letra b do item 5 do Edital nº 23/2023-

CEAD/UFPI (comprovante de formação de nível superior).

72254 MARINA YOSHIDA SOARES CAMILO DEFERIDO

73943 JULIO CEZAR DA SILVA ALMEIDA DEFERIDO

NÚCLEO: PICOS

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO PARECER

74002 ALESSANDRA LEAL DE ARAÚJO DEFERIDO